Nº 5, terça-feira, 7 de janeiro de 2003 1213 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID378943-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 119.473/2001-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Rhox Comunicação de Dados
Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos para a rede local de com-
putadores, com os respectivos "softwares" operacionais, bem como
prestação de serviços de instalação de rede lógica nas dependências
do TST. MODALIDADE: Pregão n.o- 121/2002, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$
718.000,00 (setecentos e dezoito mil reais). VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o término da garantia dos equipamentos que fazem
parte do objeto do contrato, que é de 24 meses contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2003.0001, elementos de despesa 4490.52 e
3390.39, notas de empenho 2002NE001681 e 2002NE001682, res-
pectivamente, de 30/12/2002. ASSINATURA: 26/12/2002. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa. Pela Contratada: Fábio de Azevedo Montoro, Sócio
Gerente Administrativo e Técnico.
<!ID378944-0>

Processo TST n.o- 39.634/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Forma S/A Móveis e Objetos de
Arte. OBJETO: aquisição de mobiliário para a Secretaria-Geral da
Presidência. MODALIDADE: Pregão n.o- 143/2002, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$ 1.797,62
(um mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto, que é de 5 anos contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2002NE001605, de 26/12/2002. ASSINATURA: 30/12/2002.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Cco-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Eduardo Monteiro Silva,
procurador legal.
<!ID378945-0>

Processo TST n.o- 39.634/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Graus Comércio de Produtos e
Serviços Ltda. OBJETO: aquisição de mobiliário para a Secretaria-
Geral da Presidência. MODALIDADE: Pregão n.o- 143/2002, con-
forme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total
de R$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais). VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até o término da garantia do objeto, que é de 5 anos
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2002NE00001606, de 26/12/2002. AS-
SINATURA: 30/12/2002. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Oswaldo Garcia, Sócio-gerente.

<!ID378946-0>

Processo TST n.o- 50.707/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Reformil Ltda.. OB-
JETO: reforma no "hall" de entrada da sala de lanches, "hall" de
espera, vestiário, sanitários, sala de almoço, cozinha e depósito do
TST. MODALIDADE: Convite n.o- 19/2002, conforme Lei n.o-

8.666/93, artigo 23, inciso I, alínea "a". VALOR: total de R$
88.471,12 (oitenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e doze
centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da ga-
rantia dos serviços objeto do contrato e dos materiais neles em-
pregados, que é de 1 ano e 2 anos, respectivamente, contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.2002.0001, elemento de despesa 3390.39, nota
de empenho 2002NE001635, de 27/12/2002. ASSINATURA:
30/12/2002. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Valdelice Te-
místocles Ferreira, Gerente.
<!ID378947-0>

Processo TST n.o- 83.104/2002-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: JCS Decorações, Pisos e Serviços
Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação de piso melamínico no
gabinete do Ministro Carlos Alberto Reis de Paula. MODALIDADE:
Pregão n.o- 133/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 6.399,75 (seis mil, trezentos e
noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até o término da garantia dos serviços objeto do con-
trato e dos materiais neles empregados, que é de 1 e 2 anos, res-
pectivamente, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2002.0001, ele-
mento de despesa 3390.39, nota de empenho 2002NE001602, de
26/12/2002. ASSINATURA: 30/12/2002. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: José Carlos de Araújo, representante legal.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Processo TST n.o- 95.369/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microtécnica Informática Ltda.
OBJETO: aquisição e instalação de impressora monocromática de
médio porte, marca Xerox, modelo N4525 BN. MODALIDADE:
Pregão n.o- 126/2002, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 31.190,00 (trinta e um mil, cento e
noventa reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da
garantia do objeto, que é de 36 meses contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elementos de despesa 4490.52, 3390.30 e
3390.39, notas de empenho 2002NE001573, 2002NE001574 e
2002NE001575, respectivamente, de 18/12/2002. ASSINATURA:
30/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Roberto Márcio
Nardes Mendes, Diretor Técnico.
<!ID378949-0>

Processo TST n.o- 102.060/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil Indústria, Máquinas
e Serviços Ltda. OBJETO: aquisição de componentes para expansão
de servidores RISC. MODALIDADE: Pregão n.o- 145/2002, conforme
Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$
422.945,28 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e
cinco reais e vinte e oito centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o término da garantia do objeto, que é de 12 meses, contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2002NE001607, de 26/12/2002. ASSINATURA:
27/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elci José Gui-
marães, Gerente de Unidade de Negócios.

(Of. El. no- SRLC001/2003)
<!ID379745-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2003

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para ampliação de
sistema eletrônico para controle de horário de funcionários, do tipo
técnica e preço, estando a reunião de recebimento dos envelopes e
abertura da documentação prevista para às 15 horas do dia 7 (sete) de
fevereiro de 2003 e prazo máximo para cadastramento encerrando-se
às 18 horas do dia 4 (quatro) de fevereiro de 2003. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2o- andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos), ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 6 de janeiro de 2003
COMISSÃO PERMANENTE

(Of. El. no- SRLC002/2003)